Liber Quartus

multisq; nictimis immolaris, ac thure cumularis altaris, ad Alexandri monumentum se contulit, paludamentumq; purpureum, & claris speciosissq; gemmis annulos conspicuos, balteosque, & signa alia gesta et elegantia denapta sibi, tum illius imposuit cumulo, hæc cœmètes Alexandrinij. Ijeti supra modum noctibus rosis, ac diebus festum celebrabant, ignari, quid ita ulceratum pectus Imperator oculeret. Hac enim omnia per simulationem faciebat, ut unius famam illorum multitudinem contrucidaret. Latentis odii causa talis erat. Non tantum ei fuit Romanus agenti, niso adhuc patre, atq; item post extincto, multa in ipsum dicere Alexandrinos. Sunt enim homines suapie natura ducas, atq; ad describendum illudendumq; maxime facti, iustantes in optimum quenq; & potentissimum dieteria quadam, ut quidem ipsi putant festiu, ne autem videtur iis, jis quos dicuntur longe grauissima. Quippe hunc eum odii sociorum, vel maxime illa pessimum, quibus delecti ueritas arguitur. Quare cum malitia in eum dixissent, ne dissimilata quidem fraterna cede. Matremq; petiam locastam vulgo appellaret, irruerentq; ipsum, q; canule homo flauorū Alexandrum, atq; Achilem maximos, ac fortissimos heros annularentur. Dumi ludere se putant, eo impulerunt Antoninum hominem sua pte natura insculpum, atq; sanguinarium, ut perniciem illis insidijsq; moliretur. Igitur celebrata, ac felio iam pessimo, cum uidet maximam hominum malitudinem ex uicinis regionibus effluxisse in urbem, monuit edicto, ut in planicie quamdam iuuenies universi conueniret, uelle affirmans sicuti Macedonicam, spartanamq; habebat, jis etiam in Alexandri honorem ipsius heros cognomento Phalangem constitutæ. Iuber igitur confidere iuuenes uniuersos relicto inter uallum, ut singulorum zetatem fluctuerentq; & corporis habitudinem militiz idoneam consideraret. His creditis iuuenes, ac uerisimili spe docti, ob insignem honorem paulo ante exhibitum principi, conuentant frequentes una cum parentibus, atque germanis, loris gratulantibusque. At vero Antoninus singulos inter se distantes circumiens, connectit, usque, & aliud in alio laudans præterib; . Donec illos, neque id animaduertentes, neque expectantes universas circumuenirent exercitus. Ut nero conjecturam fecit iam esse omnes militum siorum armis inclusos, quassque terribus implicitos, ipse statim cum suo praesidio excessit, ac lignum militibus dedit. Qui itac facto undique impetu deprehensam in medio intermixta iuuentatem, ceteroque, qui aderant magna cede coercedant, atq; e militibus, ali cedem tantum faciebant, ali so nois ingen-